
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  151  DEL  15/05/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di direttore della Struttura 
Operativa Complessa Farmacia Ospedaliera. Presa d’atto del verbale della 
commissione di sorteggio e nomina della commissione di valutazione. 

 
 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 

 
Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento 
Visto digitale del Responsabile 

di Struttura 
Visto digitale del Sostituto del 

Direttore della SOC Gestione 
delle Risorse economico 

finanziarie 
dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Cristina Zavagno 

 



 

 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di direttore della Struttura Operativa 
Complessa Farmacia Ospedaliera. Presa d’atto del verbale della commissione di sorteggio 
e nomina della commissione di valutazione. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che: 
− con deliberazione del Direttore Generale n. 626 del 23.12.2024 è stato indetto avviso pubblico 

per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore della Struttura Operativa Complessa 
Farmacia Ospedaliera (disciplina: farmacia ospedaliera); 

− il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel BUR Friuli Venezia Giulia n. 05 del 
29.01.2025 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 
14 del 18.02.2025; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 288/2003 che all’articolo 11 prevede  che “La commissione di cui 
al comma 2 dell'articolo 15-ter del decreto legislativo n. 502 del 1992 è composta, oltre che dal 
direttore scientifico, che la presiede, da due dirigenti dei ruoli del personale del Servizio sanitario 
nazionale, preposti a una struttura complessa della disciplina oggetto dell'incarico, di cui uno 
scelto dal Comitato tecnico scientifico e uno individuato dal direttore generale”; 

 
CONSIDERATO che con Delibera della Giunta Regionale n. 388 del 15.03.2024 sono state 
approvate le nuove “Linee di indirizzo per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 
complessa alla dirigenza sanitaria del Servizio Sanitario Regionale” che introducono il nuovo 
paragrafo 3.3 bis “casi particolari: nomina della Commissione negli IRCCS”; 

 
RICHIAMATO il Regolamento d’Istituto recante criteri per la composizione della Commissione 
Esaminatrice nelle selezioni per direttore di struttura complessa di area sanitaria approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 12 del 16.01.2024 e successivamente aggiornato alla luce 
dell’introduzione delle nuove linee di indirizzo regionali, giusta Deliberazione del Direttore 
Generale n. 163 del 29.03.2024; 
 
AVUTA LETTURA del verbale della Commissione di sorteggio, nominata d’intesa dal Comitato 
Tecnico Scientifico e dal Direttore Generale giuste note prot. CRO n. 2687 del 08.02.2024 e n. 3449 
del 20.02.2024, che in data 31.03.2025 ha provveduto al sorteggio dall’elenco nazionale nominativo 
costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai 
ruoli regionali del SSN, scaricato dal sito http://www.dati.salute.gov.it; 
 
PRESO ATTO dell’esito del summenzionato sorteggio la cui procedura ha previsto di individuare, 
oltre ai due componenti titolari, e ai due rispettivi supplenti, anche dieci nominativi con funzioni di 
riserva utilizzabili secondo l’ordine dato dal sorteggio casuale a scorrimento, nel caso di 
indisponibilità e/o impossibilità dei titolari e supplenti, come di seguito meglio descritto: 

 
COMPONENTE NOMINATIVO REGIONE 

1° COMPONENTE TITOLARE SALVATICO EMANUELA Veneto 
2° COMPONENTE TITOLARE PIERACCINI FABIO Emilia Romagna 
COMPONENTE SUPPLENTE DEL 1° 
TITOLARE ARBO ANNA Friuli Venezia Giulia 

COMPONENTE SUPPLENTE DEL 2° 
TITOLARE 

BERTASI VALENTINO 
 Veneto 



 

 

 
COMPONENTI DI RISERVA 

BONZI DELIA BEATRICE Regione Lombardia 
COLOMBO-GABRI MICHELA MARCELLA Regione Piemonte 
ANICHINI ALBERTO Regione Toscana 
CAMPOMORI ANNALISA Provincia Autonoma di Trento 
COCQUIO TERESA Regione Emilia Romagna 
ALOE JOSE’ FRANCO Regione Calabria 
LA TORRE GIULIA Regione Lombardia 
ASCANI ALFREDO Regione Lazio 
LOMBARDO FABIO Regione Sardegna 
DORIGO ALESSANDRO Regione Veneto 

 
DATO ATTO che, in base alle disposizioni sopra richiamate, il Direttore Scientifico dell’Istituto è 
il Presidente della Commissione di Valutazione in argomento e che in caso di impossibilità potrà 
essere individuato un supplente da questo delegato; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della commissione di valutazione per la 
selezione in argomento; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

- il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

- la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

-  la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 

 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla conformità 
dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 
VISTA l’attestazione del Sostituto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie 
in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 
Sostituto del Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 



 

 

 
1. di fare propri gli esiti del sorteggio effettuato dalla commissione di sorteggio in data 

31.03.2025; 
 

2. di costituire conseguentemente la Commissione di valutazione dell’avviso pubblico per il 
conferimento dell’incarico di direttore della Struttura Operativa Complessa Farmacia 
Ospedaliera nei termini che seguono: 

o Silvia Franceschi, Direttore Scientifico IRCCS CRO Aviano, Presidente della 
Commissione o suo delegato, sulla base delle disposizioni normative richiamate in 
premessa; 

o Componenti, come esito delle operazioni di sorteggio specificate in premessa: 
 

COMPONENTE NOMINATIVO 
1° COMPONENTE TITOLARE SALVATICO EMANUELA 
2° COMPONENTE TITOLARE PIERACCINI FABIO 
COMPONENTE SUPPLENTE DEL 1° TITOLARE ARBO ANNA 
COMPONENTE SUPPLENTE DEL 2° TITOLARE BERTASI VALENTINO 

 
3. di precisare che nel caso di indisponibilità e/o impossibilità dei componenti titolari e 

supplenti sono utilizzate le riserve a scorrimento secondo l’ordine dato dal sorteggio casuale 
così come individuate in premessa; 

 
4. di affidare al dott. Matteo Barbisin – collaboratore amministrativo professionale – l’attività 

di supporto e verbalizzazione degli atti, con funzioni di Segretario, eventualmente sostituito 
da altro personale del ruolo amministrativo appartenente almeno all’area dei professionisti 
della salute e dei funzionari in servizio presso l’Istituto che sarà individuato con le modalità 
più adeguate alla contingenza (lettera - e-mail - telefonata); 

 
5. di riconoscere, a completamento delle procedure, ai componenti della Commissione aventi 

titolo e al Segretario i compensi previsti dalle vigenti disposizioni regionali ed al rimborso ai 
componenti delle spese di viaggio, vitto ed alloggio, se ed in quanto dovuto, 
presuntivamente quantificabili in una somma complessiva di circa Euro 3.500,00; 

 
6. di precisare che detta spesa verrà imputata nel conto 305.100.750.300.60.25 "Indennità per 

commissioni sanitarie" del Bilancio in corso; 
 
7. di richiedere ai sensi dell’art. 53, comma 7 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001 agli Enti di 

appartenenza, qualora ricorra il caso, la relativa autorizzazione per i Componenti sopra citati 
a partecipare ai lavori della Commissione stessa; 

8. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

9. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
Allegato: verbale delle operazioni di sorteggio 31.03.2025 
 
 

 



 

 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Sostituto del Direttore Scientifico 

dott. Gustavo Baldassarre 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 151 del 15/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/05/2025 12:05:20


